
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

       

X
РЕГ. № 

 
  

ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

Към доклад с рег. № СОА22-ВК08-3699/09.03.2022 г. 

 

ОТНОСНО: Именуване на  улица на територията на район „Банкя“ 

 

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ, 

  

Във връзка с доклад с рег. № СОА22-ВК08-3699/09.03.2022 г. от кмета на район 

„Банкя“ – г-н Рангел Марков, относно именуване на безименна улица на територията на 

района с името „Йордан Кръстев“ съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на 

Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното 

становище:  

 Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински 

обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-

решенията за именуване на безименни улици, които се внасят за разглеждане в СОС, 

задължително трябва да съдържат: 

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването; 

2. Мотиви за предлаганото наименование; 

3. Ограничителни осеви точки на улицата, за която се иска именуване; 

4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с 

предложеното име. 

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 

Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

Относно целесъобразността на същото следва да се има предвид, че писмените 

предложения до Столичния общински съвет, касаещи преименуване на общински обекти 

(улици) са свързани с подмяна на лични и други документи, с оглед на което 

предложенията трябва да изразяват съгласието на заинтересованите лица. 

 

  

 

С уважение, 

X
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 

 

 

 

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”   

 

Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – ст. юрисконсулт, Дирекция „Култура“ 

дата: 14.04.2022 г. 

 

 



Докладът е изготвен в 3 /три / екземпляра на хартиен носител – 1 / един / за класиране в деловодния архив,  1

/един / за адресата и 1 / един / за отдел „УОСЖФРКТД”. На адресата се изпраща електронно, подписан с КЕП

с интегрирани файлове във формат Word.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А

РАЙОН „БАНКЯ”

1320 – гр. Банкя, ул. „Цар Симеон” № 1; тел: 997 71 06,

факс: 997 71 63, E-mail: bankya@bankya.bg

09.03.2022

X РБН21-ГР94-1125/6/09.0...

ДО

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ

НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТ РАНГЕЛ МАРКОВ – КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица от о. т. 158 през о. т. 72б през о. т. 72д, о. т.

72е до о. т. 72г, кв. 27 по плана на кв. Вердикал, гр. Банкя.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В район „Банкя” постъпи заявление с вх. № РБН21-ГР94-1125/15.04.2021 г. от Анелия

         Рачева, собственик на Поземлен имот с идентификатор: 02659.2196.2173 и

жилищна сграда с идентификатор: 02659.2196.2173.1, на основание нотариален акт № 72,

том ІІІ, рег. № 6265, д. № 300/2019 г., с адрес по документ за собственост: гр. Банкя, ул.

„Варна” № 208А, но с лице към неименувана улица, поради което е отказана регистрация на

административен адрес.

Видно от писмо с изх. № СОА20-ВК 08-11329/5/02.11.2021 г. /вх. № Към РБН20-ГР94-

1056/5/02.11.2021 г. /на Секретар на Столична община – Налице е несъответствие между



Докладът е изготвен в 3 /три / екземпляра на хартиен носител – 1 / един / за класиране в деловодния архив,  1 

/един / за адресата и 1 / един / за отдел „УОСЖФРКТД”. На адресата се изпраща електронно, подписан с КЕП 

с интегрирани файлове във формат Word. 

 

отразяването на пътна артерия – ул. /булевард Варна, гр. Банкя, както и обстоятелството, че  

ПИ с идентификатор: 02659.2196.2173 по КККР, УПИ XVII-467, кв.27 по плана на кв. 

Вердикал, гр. Банкя има достъп до безименна улица от о. т. 158 през о. т. 72б през о. т. 

72д, през о. т. 72е до о. т. 72г отразена като ПИ с идентификатор: 02659.2196.1059 по 

КККР – ул. „П. Никифоров”, а съгласно подържаната от дружеството информационна 

система СОФКАР същата е безименна, което налага предприемане на процедура по 

именуването й.  

 

В съответствие с гореописаното и становище с изх. № Към РБН20-ГР94-1056 /5/03.11.2021 

г. на Главен архитект на район „Банкя”, както и желанието на заявителя улицата да бъде 

именувана с името „Арсенал” с оглед будната памет, самосъзнание и почит към 

героите – кореняци от гр. Банкя от военната история района е депозирал доклад с изх. 

№ РБН21-ГР94-1125/3/08.12.2021 г. /вх. № СОА21-ВК08-17973/09.12.2021 г. /до СОС за 

именуване на безименната улица с името „Арсенал”.  

Видно от писмо с изх. № 08-00-2785/1/01.12.2021 г. /вх. № Към РБН21-ГР94-

1125/2/01.12.2021 г. /на ГИС София – Към настоящият момент на територията на Столична 

община не съществува улица с наименование „Арсенал”.  

 

С писмо изх. № СОА21- ВК 08-17973/1/21.01.2022 г /вх. № Към РБН21- ГР 94-1125/4/ 

21.01.2022 г /на Председател на ПКОКНКМ към СОС сме уведомени, че работната 

група счита предложението за неуместно и следва да бъде предложено ново име на 

военен герой от гр. Банкя или околността.    

 

Предвид изложеното и с оглед необходимостта от издаване на административни адреси на 

живущите, предлагам  на Вашето внимание, настоящият доклад за следното:  

 

Именуване на безименна улица от о. т. 158 през о. т. 72б през о. т. 72д, о. т. 72е до о. т. 72г  

кв.27 по плана на кв. Вердикал, гр. Банкя  по КККР ПИ с идентификатор: 02659.2196.1059  

с името „Йордан Кръстев”. 

 

Обосновка: Комисия от район „Банкя” назначена с моя заповед № РД 09-1/06.01.2022 г 

проведе заседание на 01.02.2022 г., осъществи допълнителен анализ на обстоятелствата, 

касаещи  именуването напосочената безименна улица, взе предвид препоръката на 

ПКОКНКМ към СОС да бъде избрано „Име на военен герой от Банкя или околността” и 

обсъждайки съществуващите имена на улици в околността – „Петър Никифоров“, „Варна”, 

„Ручей”, „Бряст”, „Карамфил”, „Райко Даскалов”, „Върба”, „Скакач”, „Орех”, „Пожаревски 

път”, „Бреза”, „Камчия”, „Малина”, „Хумата”. В близост преминават реките „Клисурска” и 

„Скакач”. 

  

Безименната улица се явява пряко продължение на ул. „Петър Никифоров” – офицер от 

Вердикал, загинал в Балканската война, името му е върху паметника в центъра на кв. 

Вердикал, поради което район „Банкя” предлага на безименна улица от о. т. 158 през о. 

т. 72б през о. т. 72д, о. т. 72е до о. т. 72г  кв.27 по плана на кв. Вердикал, гр. Банкя да 

бъде именувана с името „ Йордан Кръстев” – Младши подофицер, герой от Вердикл 

загинал през 1913 г. в Балканската война. Името му е изписано върху паметника- 

чешма в чест на загиналите за Родината, намиращ се в центъра на кв. Вердикал.    

 

Видно от писмо с изх. № 08-00-425/1/22.02.2022 г. /вх. № Към РБН21-ГР94-

1125/5/23.02.2022 г. /на ГИС София ЕООД – към днешна дата на територията на Столична 

община не съществува улица и/или площад с наименование „Йордан Кръстев”. 



Докладът е изготвен в 3 /три / екземпляра на хартиен носител – 1 / един / за класиране в деловодния архив,  1 

/един / за адресата и 1 / един / за отдел „УОСЖФРКТД”. На адресата се изпраща електронно, подписан с КЕП 

с интегрирани файлове във формат Word. 

 

 

Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 2, ал. 1, т. 1, чл. 4, ал. 1, чл. 6, 

ал. 1, т. 2  от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 

преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на 

Столична община, предлагам  настоящият  проект за решение на Столичен общински съвет.  

 

Приложение: Копие молба с вх. № РБН21-ГР 94-1125/15.04.2021 г и заявление с вх. № 

РБН21-ГР94-1464/19.05.2021 г от Анелия Рачева с приложени към него документи , писмо с 

изх. № СОА20 – ВК 08-11329 /5/ 02.11.2021 г / вх. № Към РБН20-ГР94-1056/5/ 02.11.2021 г / 

графичен материал, копие от писмо с изх. № 08-00-425 /1/ 22.02.2022 г / вх. № Към РБН21-

ГР 94-1125/5 / 23.02.2022 г/ на ГИС София ЕООД , становище с изх. № Към РБН20-ГР 94-

1056/5 /03.11.2021 г на Главен архитект на район „Банкя”, извадка от цифровия модел на 

система „Софкар”, писмо с изх. № СОА21- ВК 08-17973/1 / 21.01.2022 г на ПКОКНКМ към 

СОС,  доклад на комисия, писмо с изх. № РБН21-ГР 94-1125 /4 / 21.02.2022 г до ГИС София 

и писмо с изх. № 08-00-425 /1 / 22.02.2022 г /вх. № Към РБН21-ГР 94-1125/5 / 23.02.2022 г/ 

на ГИС София ЕООД. 

 

 

ел.п.Р.СОС-именув. 
ул. Й.Кръстев.doc

 
 

 

 

09.03.2022

X РАНГЕЛ МАРКОВ

 
КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ” 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Образец  № 17 

 

 

 

 

 

 

 

      

 
РЕШЕНИЕ №  _____ 

 
на Столичния общински съвет 

от ____________20___ година 

 

 
За: именуване на безименна улица от о.т.158 през о.т.72б, през о.т.72д, о.т.72е до о.т.72г, кв.27 по плана 
на кв. „Вердикал”, гр. Банкя с името „Йордан Кръстев”, на основание: чл.21, ал.1, т.8 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА),  във връзка с чл.2, ал.1, т.1, чл.4, ал.1 и 

във връзка с чл.6, ал.1, т.2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, 

 

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

 

 
1. Именува безименна улица от о.т.158 през о.т.72б, през о.т.72д, о.т.72е до о.т.72г, кв.27 по плана на кв. 

„Вердикал”, гр. Банкя с името „Йордан Кръстев”. 

2. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по образование, култура, 
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет. 

3. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична община за взетото 

решение, съгласно Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване 

и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община. 
 

 

Настоящото решение е прието на ………….. заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
………20….г., Протокол № ………... от …………..20….г. и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

 

 
                                                                

                                                              ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС ……..………………… 

                                                                                                               ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ                                                                  

X
Илияна Кюрпанова-Желязкова

юрисконсулт на СО - район "Банкя"

 

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


